
Dla niepełnosprawnych
Dostępność  architektoniczna

Siedziba Śląskiego Ośrodka Adopcyjnego w Katowicach mieści się przy ul. Granicznej 29 w Katowicach, w budynku B na I
piętrze.  W siedzibie znajduje się sekretariat pełniący funkcje kancelaryjne. 

Z uwagi na specyfikę działalności  Ośrodka  adopcyjnego wizyty klientów najczęściej  umawiane są wcześniej  (np.
telefonicznie) na konkretny dzień i godzinę. 

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Budynek posiada oznaczenia dróg ewakuacji. 

Pomieszczenia Ośrodka oznaczone są tabliczkami informacyjnymi. 

Wjazd lub dojście do siedziby Ośrodka adopcyjnego w budynku B od ul. Granicznej 29 w Katowicach 

Aby dostać się do budynku B przechodzi się chodnikiem dla pieszych lub przejeżdża drogą wewnętrzną prowadzącą przez
budynek A (pierwszy budynek od strony ul. Granicznej). Wjazd przez budynek A jest bez bramy wjazdowej lecz ma szlaban.
Na budynku A oraz przed wejściem do budynku B znajduje się tablica urzędowa z nazwą  Ośrodka. Tablica na budynku A
zawiera strzałkę z kierunkowskazem, pokazującym gdzie znajduje się siedziba Ośrodka. 

Oznakowany pojazd osoby niepełnosprawnej może skorzystać z  parkingu wewnętrznego między budynkiem A i B
(należącego do właściciela budynku). Do osoby niepełnosprawnej wychodzi portier z budynku A, otwiera szlaban i pomaga
doprowadzić na wolne miejsce parkingowe samochód osoby niepełnosprawnej (parking wewnętrzny dysponuje jednym
oznakowanym miejscem parkingowym dla osoby niepełnosprawnej). 

Siedziba  Ośrodka adopcyjnego w budynku B 

Osoba niepełnosprawna, w tym na wózku, ma możliwość przejścia przez obszar kontroli budynku B – portiernię (znajdującą
się na parterze),  w godzinach pracy Ośrodka. 

Budynek B umożliwia wjazd dla osób  na wózkach (brak schodów zewnętrznych, drzwi zewnętrzne do budynku nie są
zamykane). Osoba niepełnosprawna może dodatkowo skorzystać z pomocy portiera lub pracownika Ośrodka  (po
wykonaniu telefonu do Ośrodka). 

W budynku B na parterze znajdują się dwie windy, którymi można dojechać przed wewnętrzne drzwi Ośrodka na I piętrze.
Windy zawierają wskaźnik pokazujący piętra (piętrowskazywacz) oraz wydają sygnały dźwiękowe przy otwieraniu i
zamykaniu drzwi. 

Toalety dostępne dla klientów znajdują się na I piętrze tuż przy windzie po lewej stronie od wejścia do Ośrodka. 

Na I piętro prowadzą też szerokie schody z poręczami (bez urządzeń technicznych  ułatwiających ich pokonanie). 

Drzwi do Ośrodka (zabezpieczone domofonem i kodem otwierającym zamek) otwiera pracownik zawiadomiony  przez
domofon. Domofon dostępny na wysokości osoby na wózku znajduje się na ścianie po prawej stronie drzwi wewnętrznych.
Korytarz na I piętrze jest szeroki i do każdego pokoju Ośrodka  można wjechać wózkiem. Przy drzwiach do pokoi znajdują
się tabliczki informacyjne z nazwą komórki organizacyjnej Ośrodka i nazwiskami pracowników. 

Dostępność komunikacyjno-informacyjna 

Ośrodek nie zapewnia  dostępności tłumacza języka migowego w siedzibie oraz za pośrednictwem środków komunikacji
elektronicznej. 

W budynku nie ma pętli indukcyjnych ani oznaczeń w alfabecie Braille’a. 
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